112年5月18日
商學院財政稅務系(含租稅管理與理財規劃碩士班)

速別：普通件

主旨：檢陳本系111學年度第2學期第2次系教評會會議紀錄，敬請
核示。

說明：
一、本系外審委員資料庫財政類更新案。
二、本系外審委員資料庫稅法類更新案。
三、本系外審委員資料庫會計類更新案。
四、本系外審委員資料庫經濟類更新案。
五、本系112學年度專任教師續聘案。
六、本系111學年度專任教師年資加薪案。
七、本系112學年度兼任教師再聘案。

擬辦：本案奉核後，擬依行政程序續提院教評會議審議。

會辦單位：人事室
第一層決行
承辦單位 會辦單位 決行

0518
1613

約　用
組　員 黃竫惠

0519
1033

教授兼財政

稅務系主任張允文
0519
1646

教授兼商
學院院長 李國瑋

0523
0859

約　用
組　員 黃竫惠

0523
1200

教授兼財政

稅務系主任張允文
0523
1759

教授兼商
學院院長 李國瑋

　擬：
一、兼任教師如係屬他機關、學

校、研究機構之教職員者，
請於聘任前以校函徵得服務
單位同意。

二、兼任教師如係本校職員，應
請當事人依本校職員兼課實
施要點於兼課前填列兼課同
意申請表循行政程序申請經
校長核准。

三、提案一至五及提案七請確實
依本校教師聘任升等相關規
定辦理，奉核後，請將掃描
電子檔e-mail至psnl11@nutc.e
du.tw存參。

0524
1452組 員黃筱丰
0524
1733

人事室第一組

組　長游淑琴

0525
1341

約 用
組 員 羅勻廷

　擬陳核至校長
決行。

0525
1348專 員詹惠萍
0525
1354

綜合業務組
組　　　長徐秀鳳

0526
0955

教 授 兼
主任秘書 李建平

0526
1259校 長 謝俊宏

財稅系　　　　　　　　　1120009677

裝

訂

線

簽 於

檔　　號： 112/13020500

保存年限： 10年

第1頁　共2頁

　擬：奉核後，有關提案六教師年資
加薪案，請將相關會議紀錄電子檔
mail至承辦人電子信箱：angel1069
@nutc.edu.tw；另請經院教評會審
議通過後，將清冊正本經院長核章
後送人事室，俾提校教評會審議。

0524
1804組 員賴眞緯
0525
0753

人事室第二組

組　長賴建仲
0525
1152

人事室
主　任鄭惠芳

第2頁　共2頁

國立臺中科技大學 財政稅務系
111學年度第 2學期第 2次系教評會議紀錄

壹、時    間：中華民國 112年 5月 10(星期二)中午 12:30

貳、地    點：中商大樓 9樓 7923教室

參、主    席：張允文主任          紀錄:黃竫惠

肆、出席人員：沈維民教授、黃淑惠教授、林晏如教授、許義忠教授、盧正宗教授、林冰

如副教授、張瀞云副教授、顏志達副教授。

伍、列 席 者：

陸、主席報告：

柒、討論事項
案由一 :本系外審委員資料庫財政類更新案，提請審議。

說  明 :

1.   依據「國立臺中科技大學教師專門著作外審作業要點」第 4點第 8項規定：外審

委員人才資料庫建立後，至少二年內應更新一次。上次更新時間為 110年 6月 9日院

教評通過版本，故擬於本學期教評會審議新版本，以利下學期外審作業使用。

2. 依外審作業要點第 4點第 4項規定：各專長類別之外審委員人才資料庫採分級(區

分三級)建置，擬分為第一級為中研院、國立大學(台、清、交、成、政大、台師

大、中央、中興、中正與中山，共計 10所); 第二級為國立科大與其他普通公私

立大學; 第三級為私立科大。

3. 本系外審委員資料庫財政類修正與委員建議新增名單如附件一財政類項下。

決  議：全體委員一致通過。

案由二 :本系外審委員資料庫稅法類更新案，提請審議。

說  明 :

1. 依外審作業要點第 4點第 4項規定：各專長類別之外審委員人才資料庫採分級(區

分三級)建置，擬分為第一級為中研院、國立大學(台、清、交、成、政大、台師

大、中央、中興、中正與中山，共計 10所); 第二級為國立科大與其他普通公私立

大學; 第三級為私立科大。

2. 本系外審委員資料庫稅法類修正與委員建議新增名單如附件一稅法類項下。

決  議：全體委員一致通過。

案由三 :本系外審委員資料庫會計類更新案，提請審議。

說  明 :

1. 依外審作業要點第 4點第 4項規定：各專長類別之外審委員人才資料庫採分級(區

分三級)建置，擬分為第一級為中研院、國立大學(台、清、交、成、政大、台師

大、中央、中興、中正與中山，共計 10所); 第二級為國立科大與其他普通公私

立大學; 第三級為私立科大。

2. 本系外審委員資料庫會計類修正與委員建議新增名單如附件一會計類項下。

決  議：全體委員一致通過。

案由四 :本系外審委員資料庫經濟類更新案，提請審議。

說  明 :

1. 依外審作業要點第 4點第 4項規定：各專長類別之外審委員人才資料庫採分級(區

分三級)建置，擬分為第一級為中研院、國立大學(台、清、交、成、政大、台師

大、中央、中興、中正與中山，共計 10所); 第二級為國立科大與其他普通公私立

大學; 第三級為私立科大。

2. 本系外審委員資料庫經濟類修正與委員建議新增名單如附件一經濟類項下。

決  議：全體委員一致通過。

案由五 :本系 112 學年度專任教師續聘案，提請審議。

說  明 :本系 112學年度專任教師續聘共計 9名，聘期起迄為 112.8.1-114.7.31，其

中黃淑惠老師因 113年 6月 15日屆齡，故聘期為 112.8.1-113.7.31，續聘

作業清冊請參閱附件二。

決  議：全體委員一致通過。

案由六 :本系 111 學年度專任教師年資加薪案，提請審議。

說  明：本系 111 學年度專任教師年資加薪案，請參閱附件三。

決  議：全體委員一致通過。

案由七 : 本系 112 學年度兼任教師再聘案，提請審議。

說  明：112 學年度擬再聘之兼任教師及授課資料如下表所示，詳細資料如附件四。

四技日間部：

教師姓名 聘任級別 第一學期教授課程(112-1) 第二學期教授課程(112-2)

蔡旻秀
兼任助理

教授
會計學（一）(學年)

財稅一 1

會計學（一）(學年)
財稅一 1

黃裕聰 兼任講師
租稅申報實務（一）
財稅二 1併財稅二 2

租稅申報實務（二）
財稅二 1併財稅二 2

陳淑娟 兼任講師
財稅英文(一)

財稅四 1併財稅四 2
財稅英文(二)

財稅四 2併財稅四 1

謝湘雯 兼任講師
商用英文選讀（一）
財稅三 1併財稅三 2

商用英文選讀（二）
財稅三 2併財稅三 1

陳潤卿 兼任講師
稅務會計專題

財稅三 1併財稅三 2
租稅法規(協)

財稅二 1併財稅二 2

潘鳳蓮 兼任講師
審計學(學年)

財稅四 1

審計學(學年)
財稅四 1

王殷盛 兼任講師
審計學(學年)

財稅四 2

審計學(學年)
財稅四 2

馮永猷
兼任助理

教授
地方財政

財稅四 1併財稅四 2

吳宗翰 兼任講師

1.組織與管理(協)

財稅二 2
2.營利事業所得稅查核實務(協)

財稅四 1併財稅四 2

羅志成 兼任講師
組織與管理(協)

財稅二 2

林佳燕 兼任講師
營利事業所得稅查核實務(協)

財稅四 1併財稅四 2
-

洪國仁 兼任講師
大陸租稅

財稅三 1併財稅三 2

碩士班：

教師姓名 聘任級別 第一學期教授課程 第二學期教授課程

沈政安 兼任副教授
退休規劃與租稅管理

稅管所研一
稅務風險分析與評估
稅管所研一併稅管所研二

李儒哲
兼任助理教

授
租稅救濟與訴訟案例研討(協)

稅管所研一併稅管所研二

易昌運 兼任講師
租稅救濟與訴訟案例研討(協)

稅管所研一併稅管所研二
-

決  議：全體委員一致通過。

捌、臨時動議

https://aisap.nutc.edu.tw/courses/dep_class_course.aspx?sem=1111&dep=44&class=2-2
https://aisap.nutc.edu.tw/courses/dep_class_course.aspx?sem=1121&dep=44&class=4-2